

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016

z obrad XXIX sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 30 listopada 2016 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XXIX sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pytlowany o godz. 10⁰⁴ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Porządek obrad obejmuje:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja przedstawiciela Policji na temat ogólnopolskiej mapy zagrożeń.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Krzywca (na rok 2017);
 - 2) ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych (na rok 2017);
 - 3) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Przemyskiego na zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2080 R Węgierka-Średnia-Krzywca poprzez budowę chodnika" (w 2017 roku);
 - 4) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok;
 - 5) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywca (na rok 2017);
 - 6) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 764 o pow. 0,12 ha w Bachowie) stanowiącej własność Gminy Krzywca;

- 7) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 873/1 o pow. 0,0403 ha w Skopowie) stanowiącej własność Gminy Krzywczu;
 - 8) dzierżawy w trybie bez przetargowym nieruchomości rolnych położonych w Krzywczu i w Skopowie (tj. części działki nr 888 w Krzywczu oraz działek nr 251 i 255 w Skopowie) stanowiących własność Gminy Krzywczu;
 - 9) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działki nr 2420/1 na działki nr 3109 i 3122 w Bachowie);
 - 10) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działki nr 132/2 na działkę nr 133/2 w Woli Krzywieckiej).
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
 7. Interpelacje i zapytania radnych.
 8. Wolne wnioski i informacje.
 9. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Protokoły Nr XXV/2016, Nr XXVI/2016, Nr XXVII/2016 oraz Nr XXVIII z obrad poprzednich sesji Rady Gminy Krzywczu zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tych protokołów.

Ad.4.

Na wstępie tego punktu przedstawiciele Policji w osobach Komendanta Komisariatu Policji w Dubiecku Ireneusza Góralewicz oraz Rzecznika Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu Marty Fac przedstawili informację na temat funkcjonowania ogólnopolskiej mapy zagrożeń.

Ad.5.

Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia przygotowanych projektów uchwał.

W pierwszej kolejności rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Krzywczu w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Krzywczu (na rok 2017).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/126/2016 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywczu w sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych (na rok 2017).

Sekretarz Gminy przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/127/2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Przemyskiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2080 R Węgiełka-Średnia-Krzywca poprzez budowę chodnika” (w 2017 roku).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 13 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/128/2016 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 12 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się” (Uchwała Nr XXIX/129/2016 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywca (na rok 2017).

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Robert Kaszycki przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem. Ponadto prosił o sprostowanie nieumyślnego błędu pisarskiego w załączniku nr 1 do proponowanej uchwały. W tabeli w ust. 1 w wierszu lp 1 kolumnie 4 była wpisana stawka brutto 5,11 zł/m³, a powinna być wpisana 5,12 zł/m³.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (Uchwała Nr XXIX/130/2016 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 764 o pow. 0,12 ha w Bachowie) stanowiącej własność Gminy Krzywca.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/131/2016 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła także do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 873/1 o pow. 0,0403 ha w Skopowie) stanowiącej własność Gminy Krzywca.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/132/2016 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnych położonych w Krzywcy i w Skopowie (tj. części działki nr 888 w Krzywcy oraz działek nr 251 i 255 w Skopowie) stanowiących własność Gminy Krzywca.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/133/2016 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działki nr 2420/1 na działki nr 3109 i 3122 w Bachowie).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 13 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/134/2016 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (działki nr 132/2 na działkę nr 133/2 w Woli Krzywieckiej).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Kierownik Referatu Społeczno-Gospodarczego i Ochrony Środowiska Krystyna Śmigielska przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciwnych” (Uchwała Nr XXIX/135/2016 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

O godz. 11:31 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, która trwała do godz. 11:58.

Ad.6.

Wójt Gminy Krzywca Waclaw Pawłowski przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym (Informacja ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad.7.

Wójt Gminy poinformował, że prowadzenie Ośrodka Turystyczno-Wypoczynkowego w Babicach jest problematyczne. W związku z tym odczytał umowę partnerską w której ustalono, że przez okres 5 lat partnerzy zobowiązują się do prowadzenia działalności w Ośrodku w ramach trwałości projektu. Przedstawił również warunki podpisanej umowy, w szczególności obejmujące obowiązek zabezpieczenia przez gminę środków finansowych na realizację zadań w tym Ośrodku, wybór dzierżawcy, zatrudnienie 5 osób, w tym 2 na pełnym etacie i 3 na pół etatu.

Radny Zygmunt Sobol wnioskował o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, aby znaki E-17a miejscowości Krzywca i E-18a koniec miejscowości Krzywca znajdujące się przy drodze wojewódzkiej nr 884 koło cmentarza w Krzywcy przenieść do granicy tej miejscowości od strony miejscowości Reczpol tj. w pobliżu skrzyżowania z drogą podporządkowaną, gminną nr 1007, aby obejmował przysiółek Karczma, który leży w granicach administracyjnych miejscowości Krzywca.

Ustalono, że Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Krzywca odbędzie się w dniu 6 grudnia 2016 r. (wtorek) o godz. 8:00 w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy.

Ustalono również, że kolejna sesja Rady Gminy Krzywca poświęcona uchwaleniu Budżetu Gminy Krzywca na 2017 rok odbędzie w dniu 21 grudnia 2016 r. (środa) o godz. 10:00 w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy.

Ad.8.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Robert Kaszycki poinformował, że w 2017 roku nie przewiduje się zmian stawek za odbiór odpadów komunalnych. Jednocześnie dodał, że w przyszłym roku odpady typu papier, szkło, plastik, metal oraz opakowania wielomateriałowe będą odbierane co miesiąc.

Protokoły o Nr XXV/2016, Nr XXVI/2016, Nr XXVII/2016 oraz Nr XXVIII z obrad poprzednich sesji Rady Gminy Krzywca, ze względu na brak zgłoszonych uwag, uznane zostały jako przyjęte jednogłośnie.

Ad 9.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 12⁴⁶ XXIX zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) Piotr Pytlowany